
 

 

 

 
 

Javna ustanova Srednja ugostiteljsko-turistička škola 
Public institution Secondary school of hospitality and tourism 

                      ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ______________________________________________________________________________________________________ 

71000 Sarajevo, Dugi sokak broj 9, Tel.: +387 33/534-633, 534-782, Fax: 232828, e-mail: sutsds@gmail.com 
web: www.suts-sa.edu.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
Canton Sarajevo 
 

Broj: 09-3-172-1/20  
Sarajevo, 18.12.2020. godine 
 
UGOVORNI ORGAN  
Naziv: Javna ustanova Srednja ugostiteljsko – turistička škola Sarajevo 
Sjedište: Dugi sokak broj 9 Sarajevo 
Tel: 033-534-633; 534-782 
Fax: 033-232-828 
E-mail: sutsds@gmail.com 
 

Poziv za dostavu ponude za javnu bez objave u Službenom listu BiH 
                        
U skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH (''Službeni glasnik BiH'', broj: 39/14) i Pravilnikom o 
utvrđivanju postupka i provođenju direktnog sporazuma JU-e Srednja ugostiteljsko-turistička škola 
Sarajevo, ova Javna ustanova objavljuje Poziv za dostavljanje prijedloga cijene, odnosno ponude za 
nabavku opreme za tehničko osoblje. 
Procijenjena vrijednost predmetne nabavke je do 6.000,00 KM. 
Trajanje dodijeljenog ugovora predviđeno je za period do 31.12.2020. godine. 
Da bi se kvalificirali za dodjelu ugovora, potrebno je da ispunjavate sljedeće minimalne uslove, 
odnosno dostavite sljedeću dokumentaciju: 
- originalno popunjenu prijavu ponuđača sa nazivom, adresom, poreznim i identifikacionim brojem, 
brojem faxa, telefona i ime kontakt osobe; 
 - rješenje iz sudskog registra ili Izvod iz sudskog registra ili ovjerena fotokopija sa svim pojedinačno 
ovjerenim prilozima koja potvrđuje da je ponuđač registrovan za obavljanje djelatnosti koja je 
predmet ove nabavke; 
- dokaze da ne postoje zakonske smetnje po članovima 45., 46. i 52. stav 2. Zakona o javnim 
nabavkama BiH (''SG BiH'', broj: 39/14) za učešće u postupku javne nabavke. 
 
Cijene za navedene robe/usluge/radove trebaju biti izražene u KM, ukupna cijena bez PDV-a i ukupna 
cijena sa PDV-om.  
Zapečaćenu ponudu sa pečatom i/ili potpisom lica ovlaštenog za zastupanje ponuđača dostaviti    
najkasnije do 21.12.2020. godine do 12,00 sati, na adresu Ugovornog organa, na protokol u sjedištu   
Ugovornog organa, ili putem pošte. 

 
Kriterij za dodjelu ugovora jeste najniža cijena formalno-pravno i tehnički zadovoljavajuće ponude. 
 
Ugovorni organ će donijeti Odluku o izboru ponuđača, te obavijestiti Ponuđače o rezultatima 
postupka za dodjelu ugovora. 
Ugovorni organ ne snosi troškove Ponuđača nastale po ovom postupku. 
 
Ponuđač ima prava utvrđena Zakonom o javnim nabavkama BiH. 
 
Ovlašteno lice Ugovornog organa 
DIREKTOR  
 
Fatima Hodžić Omerović 
 

mailto:sutsds@gmail.com


 

 

OBRAZAC ZA DOSTAVLJANJE PONUDE 
 
Broj nabavke: _____________ 
Broj obavještenja na web portalu JN ________________ 
 
UGOVORNI ORGAN: 
JAVNA USTANOVA SREDNJA UGOSTITELJSKO-TURISTIČKA ŠKOLA SARAJEVO 
Dugi sokak broj 9 
71 000 Sarajevo 
 
PONUĐAČ ______________________________________________ 
Adresa ponuđača ___________________________________ 
ID broj ponuđača ____________________________ 
*Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponuđača, upisuju se isti podaci za sve članove grupe ponuđača, 
kao i kada ponudu dostavlja samo jedan ponuđač, a pored naziva ponuđača koji je predstavnik 
grupe ponuđača upisuje i se podatak da je to predstavnik grupe ponuđača. Podugovarač se ne 
smatra članom grupe ponuđača u smislu postupka javne nabavke. 
 
KONTAKT OSOBA  
Ime i prezime ________________________ 
Adresa ____________________________ 
Telefon _____________________ 
Faks ___________________ 
E-mail ___________________________ 
 

IZJAVA PONUĐAČA 
 
U postupku javne nabavke, koji je objavljen na web portalu javnih nabavki, broj obavještenja o 
nabavci ___________________, dana ______________ dostavljamo ponudu i izjavljujemo slijedeće: 
1. U skladu sa sadržajem i zahtjevima Tenderske dokumentacije broj: __________________ ovom izjavom 
prihvatamo njene odredbe u cijelosti, bez rezervi ili ograničenja. 
2. Ovom ponudom odgovaramo zahtjevima iz Tenderske dokumentacije za isporuku 
roba/usluga/radova, u skladu sa uslovima utvrđenim u Tenderskoj dokumentaciji, kriterijima i 
utvrđenim rokovima, bez rezervi ili ograničenja. 
3. Cijena naše ponude (bez PDV-a) je ____________________ KM 
Popust koji dajemo na cijenu ponude je_________________ KM 
Cijena naše ponude, sa uključenim popustom je _______________ KM 
PDV na cijenu ponude (sa uračunatim popustom) je ________ KM 
Ukupna cijena za ugovor je __________________________ KM. 
U prilogu se nalazi i Specifikacija cijena ponude ugovornog organa, popunjena u skladu sa 
zahtjevima iz Tenderske dokumentacije.  
U slučaju razlika u cijenama iz ove Izjave i Specifikacije cijena ponude, relevantna je cijena iz 
Specifikacije cijena ponude. 
4. Preduzeće koje dostavlja ovu ponudu je domaće sa sjedištem u BiH i najmanje 50% radne snage 
koja će raditi na realizaciji predmetnog ugovora su rezidenti BiH, a dokazi da ponuda ispunjava 
uslove za preferencijalni tretman domaćeg, koji su traženi tenderskom dokumentacijom su u sastavu 
ponude. 
*Ukoliko se na ponudu ne može primijeniti preferencijalni tretman domaćeg, navesti da se na 
ponudu ne primjenjuju odredbe o preferencijalnom tretmanu domaćeg. 
_______________________________________________________ 
 
 
 
 
5. Ova ponuda važi _______________________________________________________________________________ 



 

 

*broj dana ili mjeseci se upisuju i brojčano i slovima, a u slučaju da se razlikuju, validan je rok 
važenja ponude upisan slovima 
6. Garancija za ponudu je/nije dostavljena u skladu sa zahtjevima iz Tenderske dokumentacije. 
7. Ako ponuda bude najuspješnija u postupku javne nabavke, obavezujemo se: dostaviti dokaze o 
kvalificiranosti, u pogledu lične sposobnosti, registracije, ekonomske i finansijske sposobnosti, te 
tehničke i profesionalne sposobnosti, koji su traženi Tenderskom dokumentacijom i u utvrđenom 
roku, a što potvrđujemo izjavama. 
 
Ime i prezime osobe koja je ovlaštena da predstavlja ponuđača:  
 
___________________________________________ 
 
Mjesto i datum:  
 ________________________________ 
 
 
Potpis ovlaštene osobe:  
 
____________________________                        M.P. 
 
 
 
*Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponuđača, onda Izjavu ponuđača popunjava predstavnik grupe 
ponuđača. 
 
 
Uz ponudu je dostavljena sljedeća dokumentacija: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Izjava o ispunjenosti uvjeta iz člana 45. stav (1) tačka od a) do d) Zakona o javnim nabavama 
BiH („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14) 

 
Ja, nižepotpisani _______________________________, sa ličnom kartom broj: _____________________  
izdatom od _______________________, u svojstvu predstavnika gospodarskog društva ili obrta  
ili srodne djelatnosti ___________________________________________________________________________ 
ID broj: _________________________ 
čije sjedište se nalazi u _______________________ na adresi ______________________________________ 
kao kandidat/ponuđač u postupku javne nabavke  __________________________________________ 
kojeg provodi ugovorno tijelo _________________________________________________________________ 
za koji je objavljena obavijest o javnoj nabavci broj: ________________________________________ 
na portalu javnih nabavki BiH , a u skladu sa članom 45. stav (1) i (4) ZJN, 
pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću 
 

IZJAVLJUJEM 
 

1. Kandidat/ponuđač ________________________________________u navedenom postupku javne nabavke, 
kojeg predstavljam, nije: 
a) Pravomoćnom sudskom presudom u postupku osuđen za kaznena djela organiziranog kriminala, 
korupcije, prijevare ili pranja novca skladno propisima u BiH ili zemlji registracije, 
b) Pod stečajem ili predmetom stečajnog postupka ili predmetom likvidacijskog postupka, 
c) Propustio ispuniti obveze u vezi s plaćanjem mirovinskog i invalidskog osiguranja u skladu sa 
propisima u BiH ili zemlji registracije, 
d) Propustio ispuniti obveze u vezi s plaćanjem direktnih i indirektnih poreza u skladu sa propisima 
u BiH ili zemlji registracije. 
U navedenom smislu sam upoznat sa obvezom kandidata/ponuđača da u slučaju dodjele ugovora 
dostavi dokumente iz člana 45. stav (2) tačke od a) do d) ZJN na zahtjev ugovornog tijela i u roku 
kojeg odredi ugovorno tijelo u skladu s članom 72. stav (3) tačka a) ZJN. 
Nadalje izjavljujem da sam svjestan da krivotvorenje službene isprave, odnosno upotreba neistinite 
službene ili poslovne isprave, knjige ili spisa u službi ili poslovanju, predstavlja krivično djelo 
predviđeno Krivičnim zakonom BiH, te da davanje netačnih podataka u dokumentima kojima se 
dokazuje lična sposobnost iz člana 45. Zakona o javnim nabavama BiH, predstavlja prekršaj za koji 
su predviđene novčane kazne. 
 
 
Izjavu dao: 
______________________ 
(Ime i prezime) 
 
Mjesto i datum davanja izjave: 
________________________________ 
 
Potpis i pečat nadležnog tijela: 
_________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Izjava o ispunjenosti uvjeta iz člana 46.  Zakona o javnim nabavama BiH 

(„Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14) 
 
Ja, nižepotpisani _______________________________, sa ličnom kartom broj: _____________________  
izdatom od _______________________, u svojstvu predstavnika gospodarskog društva ili obrta  
ili srodne djelatnosti ___________________________________________________________________________ 
ID broj: _________________________ 
čije sjedište se nalazi u _______________________ na adresi ______________________________________ 
kao kandidat/ponuđač u postupku javne nabavke  __________________________________________ 
kojeg provodi ugovorno tijelo _________________________________________________________________ 
za koji je objavljena obavijest o javnoj nabavci broj: ________________________________________ 
na portalu javnih nabavki BiH , a u skladu sa članom 46.  ZJN, 
pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću 
 

IZJAVLJUJEM 
 
1. Dokumenti čije obične kopije dostavlja kandidat/ponuđač _______________________________________u 
navedenom postupku javne nabave, a kojima se dokazuje registrirana djelatnost iz člana 46. Zakona 
o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“ broj 39/14) su istovjetni sa originalima. 
U navedenom smislu sam upoznat sa obvezom kandidata/ponuđača da u slučaju dodjele ugovora 
dostavi dokumente iz člana 46. ZJN na zahtjev ugovornog tijela i u roku kojeg odredi ugovorno tijelo 
u skladu s članom 72. stav (3) tačka a) ZJN. 
Nadalje izjavljujem da sam svjestan da krivotvorenje službene isprave, odnosno upotreba neistinite 
službene ili poslovne isprave, knjige ili spisa u službi ili poslovanju predstavlja krivično djelo 
predviđeno Krivičnim zakonom BiH, te da davanje netačnih podataka u dokumentima kojima se 
dokazuje lična sposobnost iz člana 46. Zakona o javnim nabavama BiH, predstavlja prekršaj za koji 
su predviđene novčane kazne. 
 
 
Izjavu dao: 
______________________ 
(Ime i prezime) 
 
Mjesto i datum davanja izjave: 
________________________________ 
 
Potpis i pečat nadležnog tijela: 
_________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Izjava o ispunjenosti uvjeta iz člana 52. Zakona o javnim nabavama BiH 

(„Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14) 
 
Ja, nižepotpisani _______________________________, sa ličnom kartom broj: _____________________  
izdatom od _______________________, u svojstvu predstavnika gospodarskog društva ili obrta  
ili srodne djelatnosti ___________________________________________________________________________ 
ID broj: _________________________ 
čije sjedište se nalazi u _______________________ na adresi ______________________________________ 
kao kandidat/ponuđač u postupku javne nabavke  __________________________________________ 
kojeg provodi ugovorno tijelo _________________________________________________________________ 
za koji je objavljena obavijest o javnoj nabavci broj: ________________________________________ 
na portalu javnih nabavki BiH , a u skladu sa članom 52. ZJN, 
pod punom materijalnom i kaznenom odgovornošću 
 

IZJAVLJUJEM 
 

1. Nisam ponudio mito nijednom licu uključenom u proces javne nabavke, u bilo kojoj fazi procesa 
provedbe javne nabavke. 
2. Nisam dao, niti obećao dar, ili neku drugu povlasticu službenom ili odgovornom licu u ugovornom 
organu, uključujući i strano službeno lice ili međunarodnog službenika, u cilju obavljanja u okviru 
službene ovlasti, radnje koje ne bi trebalo da izvrši, ili se suzdržava od vršenja djela koje treba 
izvršiti on, ili neko ko posreduje pri takvom podmićivanju službenog ili odgovornog lica. 
3. Nisam dao ili obećao dar ili neku drugu povlasticu službenom ili odgovornom licu u ugovornom 
organu uključujući i strano službeno lice ili međunarodnog službenika, u cilju da obavi u okviru svoje 
službene ovlasti, radnje koje bi trebalo da obavlja, ili se suzdržava od obavljanja radnji koje treba 
izvršiti. 
4. Nisam bio uključen u bilo kakve aktivnosti koje za cilj imaju korupciju u javnim nabavkama. 
5. Nisam sudjelovao u bilo kakvoj radnji koja je za cilj imala korupciju u toku postupka javne 
nabavke. 
Davanjem ove izjave, svjestan sam kaznene odgovornosti predviđene za kaznena djela primanja i 
davanja mita i kaznena djela protiv službene i druge odgovornosti i dužnosti utvrđene u Kaznenim 
zakonima Bosne i Hercegovine. 
 
Izjavu dao: 
 
______________________ 
(Ime i prezime) 
 
Mjesto i datum davanja izjave: 
________________________________ 
Potpis i pečat nadležnog tijela: 
_________________________________ 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


